SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Pinheiro Machado, 1615 – Fone/Fax: (54) 3220 8600 – Caxias do Sul – RS

 e-mail: samae@samaecaxias.com.br – site: www.samaecaxias.com.br

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO SAMAE

EDITAL Nº 02/2017

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul - RS, faz saber, pelo
presente Edital, que, retifica-se:

1. o item 4.2.1.2, do Anexo I – Programa para as Provas, referente aos Conhecimentos Específicos para o Cargo de

Assistente de Planejamento: onde se lê “Lei n.º 10.232, de 29 de abril de 2010”, leia-se “Lei n.º 12.232, de 29 de

abril de 2010”.

2. os itens 4.2 e 4.9, incluindo, nos exemplos de atribuições, o seguinte texto: “dirigir veículos automotores,

quando autorizado”.

Caxias do Sul, 24 de fevereiro de 2017.

Eng.º Gerson Antônio Panarotto, Alex Sandro da Rosa Dias,
Diretor-Presidente do SAMAE. Presidente da Comissão Executiva de Concursos Públicos.